
SØKNAD OM STATLIG STØTTE TIL TILTAK I STATLIGE FRILUFTSLIVSOMRÅDER  2023 

Organisasjonsnummer: 940791901 
Foretaksnavn KARMØY KOMMUNE 
Kontonummer: 3207 21 63841 verifisert 

Adresse: Statsråd Vinjes gate 25, 4250 KOPERVIK 
Epostadresse: wli@karmoy.kommune.no 

Kontaktperson 
Navn: Wenche Lindtner 
Telefonnummer: 98242083 
Epostadresse: wli@karmoy.kommune.no 

Utfyller 
Navn: Wenche Lindtner 

Mottaker: Rogaland fylkeskommune 

SØKNAD 

Bukkøy  Gapahuk på Bukkøy, Avaldsnes 
Navn på tiltaket: Gapahuk på Bukkøy, Avaldsnes 
Navn på friluftslivsområdet: Bukkøy 
I hvilken kommune skal tiltaket gjennomføres? Karmøy 
Gnr./Bnr.: 86/76 

Kartelementer markert i kart (kart kan sees i søknaden på søknadssenteret) 

Type Navn Beskrivelse 
Koordinater (nord/øst) 
UTM33 

Punkt Grautaskjærsvika 
Bukkøya 20 på Avaldsnes. Grauataskjærsvika 
ligger øst på Bukkøy. 

6615871 / 50339 

Eier av friluftslivsområdet: Kommune 
Er området et friluftslivsområde som er særskilt vernet etter paragraf 11 i markaloven (Oslomarka)? Nei 
Beskrivelse av tiltaket: 
Rogaland har et mangfoldig friluftsliv med mange forskjellige aktiviteter. Tilreisende og nærturister 
benytter Bukkøy på Avaldsnes til turområde, trening, bading, fisking, vikingaktiviteter, pilegrimsvandringer 
og lek. Tidligere var det mulig å trekke under tak på Vikinggården på Bukkøy. Gjentatte episoder med 
hærverk har ført til behov for å låse av området. I dag er Vikinggården åpen i skoleåret som historisk 
leirskole og for publikum om sommeren. Ved oppføring av en gapahuk ved Grautaskjærsvikå på Bukkøy vil 
samtlige besøkende få mulighet til å benytte et godt folkehelsetilbud, uansett formål med turen. Turer i 
skog og mark er en fantastisk måte å gjennomføre fysisk aktivitet på. Forskning viser at fysisk aktivitet, 
som gåturer i skog og mark, har svært positive effekter på helsen. Regelmessige gåturer og fysisk aktivitet 
gir bedre forutsetninger for å leve lengre, holde vekten stabil og samtidig øke livskvalitet og psykisk 
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velvære. En gapahuk kan utvide interessen for å gå tur også på regnfulle dager fordi den gir muligheter til ly 
og pause. Stedet er i dag tilrettelagt med sittegrupper og bålplass. 
I forslag til ny reguleringsplan,4088  Det historiske Avaldsnes, er det foreslått universelt tilrettelagt sti fra 
Nordvegen Historiesenter til Vikinggarden. Toalettfasilitetene på Bukkøy ligger like i nærheten av 
Vikinggarden og Grautaskjærsvikå. Like ved sanitærbygget er det oppført solid kai for anløp. Godt planlagte 
tiltak er gjort for å oppfordre til lengre opphold. Andre er i planleggingsfasen, hovedmålet er at besøkende 
skal føle seg velkomne og ivaretatt. Det er ønskelig å bruke stein som hovedbyggemateriale til gapahuken, 
fortrinnsvis sprengstein. Løsningen åpner for muligheten til å bygge med lokal steinsort. Gjenbruk er et 
fokuselement fordi sprengstein ofte kun blir brukt til fyllmasse. 
I tillegg er det et sentralt mål å legge inn et kursprogram i tørrmuring i forbindelse med oppføring av 
gapahuken. Kurset vil bidra til å dele nyttig kunnskap og skape interesse for gamle håndverkstradisjoner. 
Ved lokasjonen i Grautaskjærsvikå ferdes et stort antall barnefamilier. Det er naturlig å anta at en gapahuk 
vil bli like kjærkommen som ly for ruskevær som at den vil bli et populært leke og klatreapparat. Vi 
vurderer derfor en fastmurt kjerne før igangsetting av tørrmuring. På taket planlegges en innovativ vri i 
form av sedummatter, fortrinnsvis fra bergknappfamilien. Plantene er hardføre sukkulenter og klarer seg i 
tynt lag med substrat, noe som gjør taket mye lettere enn et tradisjonelt grønt tak. Dette gir også ugress 
og andre planter dårlige vekstvilkår, og dermed enklere vedlikehold. 
I Forvaltningsplan for statlig sikra friluftsområder Karmøy kommune 2020, pkt. 2: 
Behov for tiltak i planperioden, er det satt opp følgende tiltak: 
Bygg hvor turgåere kan raste. 
Avaldsnes ble utpekt som tusenårssted av Rogaland fylke i år 2000. Fram mot 2005 ble Avaldsnes i lys av 
kåringen tildelt ulike tilskudd og var gjenstand for ulike markeringer. Avaldsnes er fremdeles, og helst i enda 
større utstrekning i dag, et anlegg med stor historisk, kulturell og miljømessig verdi. 
Kursing: 
I Regionplan for kulturmiljø 20232025 kan vi lese under mål 1: * legga til rette for at handverkerar kan læra 
seg tradisjonshandverk gjennom kursing, stipend og utdanning. I prosjektet har vi et stort ønske om å få 
til kursing i tørrmuring for på den måten bidra til at interessen for og gleden over tradisjonshåndverk 
styrkes 
Samarbeid: 
Innad i kommunen samarbeider følgende avdelinger: Kulturavdelingen, Naturforvaltning, Friluftsforvalter, 
Sektor Eiendom, Avaldsnes Historiske Leirskole, Nordvegen Historiesenter. Sektor areal og byggesak 
involveres i søknadsprosessen. 
Nasjonalt Pilegrimssenter og Nidaros Domkirkes Restaureringsarbeider samarbeider om tegning av 
gapahuken. Nasjonalt Pilegrimssenter har i to år hatt prosjekt "Pilegrimsbu", et prosjekt som skulle gi 
turgåere et sted å hvile under tak. For å inspirere og inkludere den yngre generasjonen ble arkitekt og 
designstudenter invitert til idèkonkurranse. Jury med representanter innen arkitektur, landskapsarkitektur, 
reiseliv, industriell design, kultur og friluftsliv ble satt ned. Vinner ble sivilarkitekt, fagdirektør for 
kulturminneforvaltning ved Nidarosdomens Restaureringsarbeider. Det beste forslaget i konkurransen 
benyttet også byggemateriale i sten. På anmodning fra Regionalt Pilegrimssenter Avaldsnes vil Nasjonalt 
Pilegrimssenter nå bestille tegninger fra Nidarosdomens Restaureringsarbeider til en gapahuk for benyttelse 
av Regionalt Pilegrimssenter Avaldsnes samt øvrige regionale sentre. Tegningen er forespeilt ferdig innen 
1.2. og vil bli ettersendt. 
Næringslivspartner vil avhenge av hvem som får anbud. 

Forventet gjennomført dato: 31.12.2023 
Skal tiltaket gjennomføres i et nærområde, dvs. i eller ved by eller tettsted som de fleste av deltakerne 
kan nå uten bruk av bil eller båt? Ja 
Hvilke brukergrupper retter tiltaket seg mot? 
Alle besøkende til Bukkøy. 
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Tallet på potensielle brukere pr. år: 60000 
Er det utarbeidet forvaltningsplan for området? Ja 

Budsjett 

Kostnader Beløp 

Bergknapp 40 000 

Lønn 130 000 

Stein 200 000 

Tjenester 300 000 

Transport 100 000 

Treverk 30 000 

Utstyr 200 000 

Sum kostnader 1 000 000 

Finansiering Beløp 

Samlet kostnad 1 000 000 

 Egne midler 100 000 

 Andre offentlige tilskudd 500 000 

 Annen finansiering 300 000 

Omsøkt tilskudd 100 000 

Kan tiltaket/deler av tiltaket gjennomføres med mindre tilskudd enn omsøkt? Ja 
På hvilken måte? 
Ved å strekke ut prosjektet over flere år og søke om tilskudd også for 2024. 

Minste tilskuddssum for gjennomføring: 50 000 

Eventuelle merknader: 
Hvilke konsekvenser vil prosjektet ha for folkehelsen? 
En gapahuk kan skape gode besøksopplevelser. Med omgivelsene og fasilitetene på Avaldsnes vil et 
folkehelsetiltak som beskrevet i søknaden føre til kombinasjon av positive opplevelser innen natur og 
kulturarv. I tråd med FNs bærekraftsmål har vi i prosjektet valgt å ha fokus på folkehelse. I punkt 3 
behandles helse og livskvalitet. Høy livskvalitet har sammenheng både med bedre fysisk helse og færre 
psykiske plager og lidelser. Ved å legge til rette for bedre helhetsopplevelse og lettere tilgjengelighet for 
besøkende til Bukkøy er vi med på å gi et l i te bidrag til oppfyllelse av målene i praksis. 
I Regionalplan for kulturmiljø 20232035 kan vi bl.a. lese: 
MÅL 3: I Rogaland nyttar me kulturarv og kulturmiljø til å skapa trivsel og tilhørsle for lokalbefolkningen og 
unike opplevingar for tilreisande. 
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Videre: 
* legge til rette for møteplassar og samarbeid mellom ulike aktørar i reiseliv, museum og frivillighet. Ved å ta 
iverksette prosjekt Gapahuk på Avaldsnes er vi med på å gi et bidrag til oppfyllelse av mål i regionalplanen. 
Innsatsområder 
Satsingsområder i Regionalplan for friluftsliv og naturforvaltning: er et satsingsområde innen friluftsliv i 
Regionalplan for friluftsliv og naturforvaltning 2017 – 2024 for Rogaland Fylkeskommune. Friluftsliv for alle er 
fylkets visjon. Noen av delmålene er å øke friluftsaktiviteten og å skape et mer variert tilretteleggingsnivå i 
natur og friluftsområder. Økonomisk støtte blir nevnt som et av virkemidlene. 
Ved å formidle kunnskap om tradisjonshåndverk i prosjektet vil vi kunne oppnå at flere fatter interessen 
for tørrmuring og og får bedre innsikt i prinsippene for den gamle muringsteknikken, hvilke utfordringer en 
kan møte og aktualiteten håndverket gir til bl.a. dagens støttemurer/steingjerder og natursteinsbygg. 
Oppføring av gapahuk på Bukkøy vil ikke føre til forstyrrelser av mangfold av naturtyper, at artene ikke 
ivaretas på lang sikt eller de økologiske prosessene som kjennetegner området på Grautaskjærsvikå på 
Bukkøy. Området er allerede i dag hyppig besøkt av tilreisende og nærturister. Gapahuken vil føre til en 
bedre helhetsopplevelse, men ikke øke antall besøkende nevneverdig. Området ved Grautaskjærsvikå har i 
Reguleringsplan for Avaldsnes Kulturvernområde benevnelse: D. Spesialområde bevaring/friområde. 
Fylkeskommunen blir involvert før byggemelding sendes Karmøy kommune. Prosjektet tar sikte på minst 
mulig grunnarbeid før fastmurt kjerne settes opp. 

Vedlegg 

Framdriftsplan gapahuk 12.22.docx (Prosjektbeskrivelse) 
Forvaltningsplan for statlig sikra frilufsområder, sept 2022.pdf (Utvidet rapport) 
Plassering gapahuk på Bukkøy.docx (Bilde) 
Automatisk besøksteller på Bukkøy 01.23.docx (Utvidet rapport) 
Nærmere beskrivelse av finansieringskilder 01.23.docx (Andre budsjettvedlegg) 

[sign] Wenche Lindtnerfor KARMØY KOMMUNE 

Kladd 
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